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[Jan Petersen] 

»Hvad kan ministeren oplyse om det kom- 
missionsarbejde vedrørende bl.a. bistandslo- 
ven, som statsministeren ifølge dagspressen vil 
iværksætte?« 

Svar (22/8 91): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Regeringen har endnu ikke lagt sig endeligt 

fast på den nærmere udformning af kommisso- 
riet. Efter de foreløbige planer påregner rege- 
ringen, at drøftelserne af kommissoriet vil være 
afsluttet inden for den nærmeste fremtid. 

Jeg henviser i øvrigt til vedlagte kopi af min 
pressemeddelelse af 31. juli 1991. 

Bilag 

Socialministeriet, 31. juli 1991 

Nedsættelse af  en hurtigtarbejdende socialkom- 
mission. 

Socialminister Else Winther Andersen udta- 
ler i anledning af de seneste ugers presseomtale 
om nedsættelse af en socialkommission: 

»Regeringen vil i løbet af sensommeren ned- 
sætte en hurtigtarbejdende socialkommission, 
der skal komme med løsninger på tidens social- 
politiske paradokser. 

Socialkommissionen skal komme med for- 
slag til, hvorledes vi kan sikre alle en aktiv rolle 
i samfundet. Det kan være i arbejde, i uddan- 
nelse eller i en anden form for beskæftigelse. 
Udgangspunktet må være, at det skal være en 
selvfølge, at der er aktiv plads til alle i samfun- 
det, og at samfundet til gengæld stiller krav til 
den enkelte om en aktiv indsats og ikke kun ud- 
betaler kontanter. 

Regeringen har på en række områder taget 
vigtige initiativer til at fremme den aktiverende 
indsats. Det drejer sig om revalideringsområ- 
det, beskæftigelsesindsatsen, forsøgsarbejdet, 
ungdomsydelsen og førtidspensionsområdet. 

Vi er kommet et stykke hen ad vejen på hvert 
af disse områder. De erfaringer, Socialministe- 
riet hidtil har høstet, skal naturligvis indgå i 
kommissionens arbejde med det formål at styr- 
ke aktiveringsbestræbelserne og sætte dem ind 
i en større sammenhæng. 

Kommissionen skal komme med forslag til 
en omfordeling af de offentlige ydelser. Der bør 
etableres et mere enkelt og overskueligt system 
med færre offentlige kasser. 

Socialkommissionen bør endvidere se på det 
forhold, at det for mange bedre kan betale sig at 
være på offentlig, passiv forsørgelse end at ar- 
bejde. 

Jeg ser frem til, at vi får et fornuftigt kommis- 
sorium med plads til at beskæftige sig med de 
emner, jeg har nævnt.« 

Spm. nr. S 874 

Til socialministeren (14/8 91) af: 

Jan Petersen (S): 
»Hvorledes forestiller ministeren sig at den 

af statsministeren foreslåede kommission ved- 
rørende bl.a. bistandsloven skal have afgrænset 
sit kommissorium i forhold til det nyligt nedsat- 
te udvalg vedrørende førtidspension?« 

Svar (22/8 91): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Regeringen har endnu ikke lagt sig endeligt 

fast på den nærmere udformning af kommisso- 
riet. 

Jeg henviser i den forbindelse til mit svar på 
spørgsmål nr. S 873. 

Spm. nr. S 875 

Til skatteministeren (15/8 91) af: 

Taanquist (S): 
»Er det alene på grund af konfrontationen 

med tv-kameraet, at ministeren nu har ændret 
opfattelse i den skattesag fra Nordborg, som 
har været behandlet i medierne i den senere 
tid?« 

Begrundelse 

I skattesagen, hvor en person, der har sin 
mor boende, bliver beskattet af en fiktiv le- 
jeindtægt, har ministeren i brev af 21. december 
1990 tilskrevet skatteankenævnet i Nordborg, 
at skatteankenævnets afgørelse var i overens- 
stemmelse med loven, og at ministeren ikke ag- 
tede at foretage mere i sagen. Ifølge ministerens 
udtalelser i TV 2 finder han i dag, at han nu vil 
se på sagen, og at han nu mener, at det ser tosset 
ud, og at regeringen ikke mener, at man bør 
straffe privat hjælpsomhed. Det er belastende 
for de lokale skattemyndigheder og for andre, 
der har været indblandet i sagen uden at kunne 
gøre noget, at ministeren nu ændrer signaler. 


